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Innehåll

Kursens innehåll fokuserar på bemötande, kommunikation och prioriteringar vid bedömningar av akuta tillstånd inom 

akutsjukvårdsverksamhet. I kursen studeras teorier om vårdande möten i ett mångfaldsperspektiv. I kursen fördjupas 

vårdvetenskaplig teoribildning och vetenskapsteori. De prioriteringssystem som används inom vården problematiseras ur ett 

etiskt perspektiv. Kursen behandlar evidensbaserad forskning samt informationssökning och användning av forskningsresultat 

inom kunskapsområdet.

Mål

Kursens mål är att studenten ska tillägna sig fördjupade kunskaper om vårdande bedömning vid akuta tillstånd inom 

akutsjukvårdsverksamhet.

Kunskap och förståelse

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 redogöra för teoretiska grunder för bedömningar och prioriteringar,

 redogöra för teoretiska grunder för vårdande möten,

 analysera och värdera olika vetenskapliga perspektiv och metoder.

Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs ska studenten kunna analysera komplexa frågeställningar, formulera bedömningar och ha 

handledningsberedskap för att

 informera och undervisa om bedömningar och prioriteringar till medarbetare, patienter och närstående,



 identifiera omvårdnadsbehov och prioritera patienter utifrån en vårdande bedömning samt hänvisa patienter till 
relevant vårdnivå,

 genomföra vårdande möten utifrån ett mångfaldsperspektiv.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 kritiskt granska och värdera evidensbaserad forskning inom vårdande bedömning,

 identifiera och analysera etiska dilemman vid vårdande bedömning,

 problematisera och etiskt analysera olika prioriteringssystem för sortering av patienter i akutsjukvårdsverksamhet,

 reflektera över, analysera och värdera det egna förhållningssättet i mötet med patient, närstående och medarbetare.

Undervisningsformer

Distanskurs med två campusdagar på Högskolan i Borås. Arbetsformen vid distansundervisning förutsätter att studenten har 

tillgång till en internetansluten persondator. Kommunikationen med lärare och kursdeltagare sker via ett webbaserat 

utbildningsverktyg. Studieuppgifter genomförs individuellt. Studiebesök på en akutmottagning eller motsvarande ingår.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

 Individuella studieuppgifter

 Seminarium 

Obligatoriska moment

Deltagande i studiebesök. 

Studenten har rätt till fem tentamenstillfällen, varav tre tillfällen inom kursens ram och ytterligare två inom ett år. 

Student som underkänts två gånger i prov, har rätt att hos Institutionsstyrelsen begära byte av examinator. Begäran 

skall vara skriftlig. Se högskolans riktlinjer för rättssäker examination samt institutionsspecifika riktlinjer för 

rättssäker examination på HBs respektive VHBs hemsida.

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper, färdigheter och värderingsförmåga. Betyg bestäms 

av särskilt utsedd lärare (examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§).

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering i relation till kursens mål genomförs. Resultatet av utvärderingen granskas av ämnes- och 

utbildningsansvariga och en kursrapport publiceras på institutionens hemsida.

Studenter har rätt att vara representerade i institutionens beredande och beslutande organ.

Övrigt

Kursen genomförs som distanskurs och är obligatorisk i Magisterprogram i vårdvetenskap med inriktning mot akutsjukvård, 60

hp. Kursen kan också läsas som fristående kurs.
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